
SPRIME ดีใจ เทรดวันแรก เหนือจอง 

เล็งซื้อตึกซันทาวเวอร์ส ส่วนรีเทล มูลค่า 

500 - 600 ลบ. เข้ากองทรัสต์ กลางปีนี้ 

ZEN เตรียมเสนอขาย IPO 75 ล้านหุ้น หลังส�านักงาน ก.ล.ต.นับหนึ่งไฟลิ่ง 

ระดมทุนขยายสาขา และปรับปรุงร้านอาหาร คาดเข้าเทรดSET ไตรมาส1/62 

นายนริศ เชยกล่ิน ประธานเจ ้าหน ้าที่บริหาร บริษัท สิงห ์  เอสเตท จ�ากัด 

(มหาชน) หรือ S ในฐานะเจ้าของทรัพย์สินที่กองทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิ

การเช่าอสังหาริมทรัพย์ เอส ไพรม์ โกรท (SPRIME) เข้าลงทุน เปิดเผยว่า วันนี้

รู ้สึกดีใจ และภูมิใจที่ SPRIME ได้รับการตอบรับจากนักลงทุนเป็นอย่างดี และมี

นักลงทุนสถาบันให้ความสนใจสูงถึง 7 เท่า ซ่ึงราคาเปิดเทรด SPRIME ในวันนี้

ก็เหนือราคาจอง โดยเปิดที่ 10.50 บาท/หน่วย เพิ่มขึ้น 0.50 บาท หรือคิดเป็น 

5% จากราคาจองที่ 10 บาท/หน่วย...

บวกขึ้นมา 13.39 จุด เกือบไฮของวันเจ้าค่า ปรบมือให้ปู่รัวๆๆๆหน่อยยย 

ฮิ้ววว คาดดัชนีจะเดินหน้าบวกต่อ รับเม็ดเงินไหลเข้าตลาดเกิดใหม่ ปัจจัย

หนุนในประเทศการก�าหนดเลือกต้ัง....

นายพงศ์ศักดิ์ พฤกษ์ไพศาล กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ กสิกรไทย จ�ากัด (มหาชน) ในฐานะ

ที่ปรึกษาทางการเงิน เปิดเผยว่า หลังจากท่ีบริษัท เซ็น คอร์ปอเรช่ัน กรุ๊ป จ�ากัด (มหาชน) ได้ยื่นแบบ

ค�าขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ (ไฟลิ่ง) ต่อ

ส�านักงาน ก.ล.ต. เพ่ือขอเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชน...

สวัสดี 1,600 จุด!! มาดูดัชนีบ้านเราวันนี้กันเจ้าค่ะ ร้อน
แรงสวนชาวบ้านจิงๆ ในที่สุดก็ผงาดขึ้นมายืนเหนือ 1,600 
จุด จนได้นะเจ้าคะ โดยดัชนีพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,601.77 จุด

นายธรรมนูญ ก่อเกียรติวนิช กรรมการ / เลขานุการบริษัท บริษัท ไซแมท เทคโนโลยี จ�ากัด (มหาชน) SIMAT เปิดเผยว่าเมื่อวันท่ี 

26 ธันวาคม 2556 บริษัท ไซแมท เทคโนโลยี จ�ากัด (มหาชน) (“ผู้ฟ้องคดี”) ได้ด�าเนินการยื่นฟ้องต่อศาลปกครอง เพื่อเรียกค่าเสียหาย

จ�านวน ทุนทรัพย์ 665.62 ล้านบาท จาก บมจ.กสท โทรคมนาคม ("ผู้ถูกฟ้องคดี")....

หลัง ก.ล.ต.นับหนึ่งไฟลิ่ง สวัสดี 1,600 จุด

SIMAT เผย ศาลปกครอง พิพากษา 

เทรดวันแรก 10.50 บาท/หน่วย เหนืองจอง
SPRIME ดีใจ

BY : เจ๊เยเลน

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาทรู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

อ่านต่อหน้า 8อ่านต่อหน้า 6 อ่านต่อหน้า 5

ฉบับที่ 907 วันที่ 23 มกราคม 2562

ZEN เตรียมขาย IPO 75 ล้านหุ้น

สั่ง กสท. ชดใช้เงิน 53.23 ลบ.

อ่านต่อหน้า 3

สมัครสมาชิก 

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2

SIMAT เผยศาลปกครองชั้นต้นพิพากษาให้ กสท. ชดใช้เงิน 53.23 ลบ.พร้อมดอกเบี้ย 

7.5% ต่อปี - ยื่นอุทธรณ์คดีต่อศาลปกครองสูงสุด ขอให้จ่ายค่าเสียหาย 434.24 ลบ.
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

 นายธรรมนูญ ก่อเกียรติวนิช 
กรรมการ / เลขานุการบริษัท บริษัท 
ไซแมท เทคโนโลยี จํากัด (มหาชน) 
SIMAT เปิดเผยว่าเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2556 

บริษัท ไซแมท เทคโนโลยี จํากัด (มหาชน) (“ผู้

ฟ้องคดี”) ได้ดําเนินการยื่นฟ้องต่อศาลปกครอง 

เพื่อเรียกค่าเสียหายจํานวนทุนทรัพย์ 665.62 

ล้านบาท จาก บมจ.กสท โทรคมนาคม ("ผู้ถูก

ฟ้องคดี") ในกรณีที่ ผู้ถูกฟ้องคดีผิดสัญญาไม่ดํา

เนินการตรวจรับและไม่ปฏิบัติตามสัญญาเช่าใช้

โครงข่ายใยแก้วนําแสงพร้ อมอุปกรณ์ในพื้น ที่

จังหวัดนครราชสีมาและพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ 

สัญญาลงวันที่ 10 มิถุนายน 2554 และ 13 

มิถุนายน 2554 ตามลําดับ ซึ่งทางผู้ฟ้องคดีได้

ดําเนินการจัดซื้อ อุปกรณ์และติดตั้ง โครงข่ายใย

แก้วนําแสงจนเสร็จสิ้น และได้ดําเนินการส่งมอบ

อุปกรณ์ทั้งระบบต่อ ผู้ถูกฟ้องคดีแล้ว สําหรับ

โครงข่ายในพื้น ที่จังหวัดนครราชสีมาและพื้นที่

จังหวัดเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 21พฤษภาคม 2555 

และ วันที่ 11 กรกฎาคม 2555 ตามลําดับ ตาม

เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว แต่ ผู้ถูกฟ้องคดีกลับ

เพิกเฉยไม่ดําเนินการตรวจรับตามสัญญา และ

ผู้ฟ้องคดีได้มีการทวงถามเป็นหนังสือไปยัง ผู้

ถูกฟ้องคดีหลายครั้งแล้ว แต่ ผู้ถูกฟ้องคดีก็ไม่

ดําเนินการและไม่มีการปฏิบัติใดๆให้เป็นไปตาม

สัญญา บริษัทฯจึงได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาต่อ

ผู้ถูกฟ้องคดีเมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2556 และ

จึงได้ดําเนินการฟ้องร้องต่อผู้ถูกฟ้องคดีเมื่อวัน

ที่ 20 ธันวาคม 2561 ศาลปกครองชั้นต้นได้มีคํา

พิพากษา คดีหมายเลขแดงที่ 2478/2561

 โดยสรุปว่า เมื่อผู้ฟ้องคดีต้องเสียหายจาก

การปฏิบัติตามสัญญาที่ทํากับผู้ถูกฟ้องคดีโดยดํา

เนินการติดตั้งระบบโครงข่ายใยแก้วนําแสงตาม

สัญญาพิพาททั้งสองฉบับ ไม่ว่าผู้ถูกฟ้องคดีจะ

ได้เข้าใช้หรือได้รับประโยชน์จากโครงข่ายดังกล่าว

หรือไม่ ผู้ถูกฟ้องคดีก็ไม่อาจปฏิเสธความรับผิด

ไม่ชดใช้ความเสียหายแก่ผู้ฟ้องคดีได้ ข้ออ้างของ

ผู้ถูกฟ้องคดีในกรณีดังกล่าวจึงไม่อาจรับฟังได้

ค่าเสียหายที่ผู้ฟ้องคดีพึงได้รับการชดใช้จะต้องมี

ความสัมพันธ์ใกล้ชิดกับความเสียหายที่ได้เกิดขึ้น

แล้วอย่างแท้จริง และมีความชัดเจนเพียงพอซึ่ง

สามารถพิสูจน์ต่อศาลได้และเกิดขึ้นโดยมิอาจหลีก

เลี่ยงได้โดยศาลปกครองชั้นต้นได้พิพากษาให้ผู้ถูก

ฟ้องคดีชดใช้ค่าเสียหายดังนี้   

 1) ค่าเสียหายจากการที่ผู้ฟ้องคดีได้ส่งมอบ

อุปกรณ์ที่ใช้สําหรับควบคุมและตรวจสอบระบบ

โครงข่ายให้แก่ผู้ถูกฟ้องคดีแต่ผู้ถูกฟ้องคดีไม่คืน

อุปกรณ์ดังกล่าว โดยให้ผู้ถูกฟ้องคดี ชดใช้เงินจํา

นวน 53.23 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 

ต่อปี นับถัดจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชําระ

เสร็จแก่ผู้ฟ้องคดี    

 2) ให้ผู้ถูกฟ้องคดีคืนหนังสือคํ้าประกัน

ธนาคารกับให้ชดใช้ค่าธรรมเนียมของหนังสือคํ้า

ประกันธนาคารปีละ 0.14ล้านบาท นับถัดจากวัน

ฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าผู้ถูกฟ้องคดีจะคืนหนังสือคํ้า

ประกันให้แก่ผู้ฟ้องคดี

ฉบับที่ 907 วันที่ 23 มกราคม 2562

SIMAT เผย ศาลปกครอง พิพากษา 
สั่ง กสท. ชดใช้เงิน 53.23 ลบ.
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 3) ค่าขาดโอกาสที่ผู้ฟ้องคดีจะได้รับผลกําไร

จากการประกอบธุรกิจ หากผู้ถูกฟ้องคดีตรวจ

รับงานนั้น ศาลเห็นว่าค่าเสียหายที่ผู้ฟ้องคดี

พึงได้รับจากการกระทําละเมิดจะต้องมีความ

สัมพันธ์ใกล้ชิดกับความเสียหายที่ได้เกิดขึ้นแล้ว

อย่างแท้จริง ความเสียหายที่เป็นค่าขาดโอกาส

เป็นเพียงการคาดการณ์มิใช่ความเสียหายที่แท้

จริงและไม่สัมพันธ์ใกล้ชิดกับความเสียหายที่เกิด

ขึ้น ศาลจึงไม่อาจกําหนดค่าเสียหายในกรณีนี้ได้

จากคําพิพากษาของศาลปกครองชั้นต้น บริษัทฯ

พิจารณาแล้วเห็นว่าค่าเสียหายที่บริษัทฯได้ฟ้อง

ร้องในส่วนของค่าเสียหายหลักยังมีความไม่

ชัดเจนและไม่สัมพันธ์ใกล้ชิดกับความเสียหายที่

เกิดขึ้นจริง

 บริษัทฯจึงได้ดําเนินการยื่นอุทธรณ์คดีต่อ

ศาลปกครองสูงสุด เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2562 

โดยได้แก้ไขและชี้แจงเพิ่มเติมข้อเท็จจริง เกี่ยว

กับความเสียหายที่เกิดขึ้นให้มีความชัดเจนและ

พิสูจน์ต่อศาลได้ โดยได้รวบรวมข้อมูลค่าเสียหาย

ที่เกิดขึ้นจริงได้แก่ จํานวนเงินที่บริษัทฯได้จ่ายเงิน

เพื่อลงทุนซื้ออุปกรณ์ ค่าแรงติดตั้ง และต้นทุน

ทางการเงินที่เกิดขึ้นระหว่างการก่อสร้างโครง

ข่าย รวมมูลค่าเท่ากับ 434,242,557 บาทซึ่ง

มูลค่าต้นทุนระบบโครงข่ายที่บริษัทฯได้ลงทุนนั้น 

สามารถตรวจสอบได้จากงบการเงินของ

บริษัทฯสําหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 

ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับ

อนุญาต พร้อมทั้งยื่นเอกสารเพิ่มเติมได้แก่ งบ

การเงิน รายละเอียดต้นทุนค่าอุปกรณ์และต้นทุน

ทางการเงินแยกตามจังหวัด พร้อมเอกสารใบแจ้ง

หนี้ ใบกํากับภาษี และใบเสร็จรับเงินจากผู้ขาย

 บริษัทฯจึงได้รายงานคําพิพากษาของศาล

ปกครองชั้นต้นและรายงานการยื่นอุทธรณ์คดี

ต่อศาลปกครองสูงสุดในคดีพิพาทดังกล่าวให้รับ

ทราบโดยทั่วกัน

ฉบับที่ 907 วันที่ 23 มกราคม 2562

SIMAT เผย ศาลปกครอง พิพากษา 
สั่ง กสท. ชดใช้เงิน 53.23 ลบ.
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 นายนริศ เชยกลิ่น ประธานเจ้า
หน้าที่บริหาร บริษัท สิงห์ เอสเตท 
จํากัด (มหาชน) หรือ S ในฐานะเจ้าของ

ทรัพย์สินที่กองทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการ

เช่าอสังหาริมทรัพย์ เอส ไพรม์ โกรท (SPRIME) 

เข้าลงทุน เปิดเผยว่า วันนี้รู้สึกดีใจ และภูมิใจที่ 

SPRIME ได้รับการตอบรับจากนักลงทุนเป็นอย่าง

ดี และมีนักลงทุนสถาบันให้ความสนใจสูงถึง 7 เท่า 

ซึ่งราคาเปิดเทรด SPRIME ในวันนี้ก็เหนือราคาจอง 

โดยเปิดที่ 10.50 บาท/หน่วย เพิ่มขึ้น 0.50 บาท 

หรือคิดเป็น 5% จากราคาจองที่ 10 บาท/หน่วย

 สําหรับการนําทรัสต์ SPRIME เข้าจดทะเบียน

ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยถือเป็นความ

ภาคภูมิใจของบริษัทฯ โดยมีความเชื่อมั่นว่าด้วย

ศักยภาพของอาคารซันทาวเวอร์ส ความโดดเด่น

ด้านทําเลที่ตั้งที่มีการคมนาคมสะดวกสบาย อยู่

ใกล้กับระบบขนส่งมวลชนและสิ่งอํานวยความ

สะดวกต่างๆ รวมถึงการบริหารจัดการอาคารที่มี

ประสิทธิภาพ จะส่งผลให้ผลการดําเนินงานของ

อาคารและทรัสต์ SPRIME อยู่ในระดับที่ดีในระยะ

ยาว

 ทั้งนี้ ประเมินว่าภาพรวมธุรกิจออฟฟิศให้เช่าใน

พื้นที่กรุงเทพฯ ยังมีโอกาสเติบโตอย่างต่อเนื่องตาม

การขยายตัวของเศรษฐกิจและการที่ประเทศไทย

เป็นศูนย์กลางของภูมิภาคอาเซียน โดยภาพรวม

ตลาดอาคารสํานักงานในพื้นที่กรุงเทพฯ ในปี 2560 

– 2561 ยังเติบโตได้ดีและมีอัตราการเช่าพื้นที่อยู่ใน

ระดับสูง สะท้อนจากอัตราการเช่าพื้นที่รวม ณ สิ้น

ไตรมาส 1/2561 อยู่ที่ 92.7% หรือคิดเป็นกว่า 8.09 

ล้านตารางเมตร จากพื้นที่อาคารสํานักงานให้เช่า

รวมกว่า 8.78 ล้านตารางเมตร

 "กองทรัสต์เปิดเทรดวันนี้ก็ยังคงเขียวอยู่ ซึ่งเรา

มั่นใจในคุณภาพทรัพย์สิน และหลังจากนี้เราก็จะมี

การทําให้กองมีขนาดเพิ่ม " นายนริศ กล่าว

 ขณะเดียวกัน SPRIME ได้มีการเตรียมที่จะซื้อ

ตึกซันทาวเวอร์ส ในส่วนของร้านค้าปลีก ซึ่งมีมูลค่า 

500-600 ล้านบาท โดยตัวอาคารตั้งในทําเลที่ตั้ง

อยู่ใกล้ห้าแยกลาดพร้าว ซึ่งเป็นจุดเชื่อมต่อธุรกิจ 

ระบบขนส่งมวลชน แหล่งค้าปลีกและโครงการ

คอนโดมิเนียมพักอาศัยชั้นนํา โดยอยู่ใกล้สถานี

รถไฟฟ้า BTS หมอชิต และ MRT พหลโยธิน ใกล้

กับทางพิเศษเฉลิมมหานคร (จุดขึ้น-ลงดินแดง)

ทางยกระดับดอนเมืองโทลล์เวย์ รวมถึงสถานที่

สําคัญอื่นๆ เข้ากองทรัสต์ คาดว่าจะดําเนินการใน

ช่วงกลางปี 2562

 นอกจากนี้ SPRIME ยังได้มีการเตรียมที่จะ

ซื้อ อาคารสิงห์คอมเพล็กซ์ (SINGHA COMPLEX) 

ซึ่งมีมูลค่าทั้งหมด 5,000-6,000 ล้านบาท แต่ 

SPIRME จะซื้อเฉพาะส่วนของอาคารสํานักงานเข้า

กองเพิ่มในอนาคต โดยในส่วนของมูลค่าของอาคาร

สํานักงานอยู่ระหว่างรอการประเมิน

 "ในอนาคตอันใกล้นี้ SPRIME เตรียมที่จะซื้อ

อาคารสิงห์คอมเพล็กซ์ ในส่วนของออฟฟิส เข้า

กอง แต่ยังไม่สามารถระบุได้ว่าจะซื้อเมื่อไหร่ เพราะ

ต้องรอดูผลประกอบการด้วย และคาดว่าจะนําเข้า

เมื่ออัตรการเช่าอยู่ที่ 90% จากปัจจุบันอยู่ที่ 85% 

และหลังจากนี้ก็จะพยายามให้มีมากขึ้นเรื่อยๆ ต่อไป

ก็อาจจะเป็นตึกใหม่ที่กําลังสร้างซึ่งใช้ระยะเวลาอีก

ประมาณ 2 ปี ทั้งนี้ SPRIME ก็จะเป็นกองทรัสตืที่มี

เฉพาะอาคารสํานักงานเท่านั้น" นายนริศ กล่าว

 ส่วนนโยบายการจ่ายปันผลของ SPRIME โดย

ปกติแล้วจะอยู่ที่ไม่ตํ่ากว่า 90 % ของผลกําไรสุทธิ 

แต่ในปีแรก (1 มกราคม – 31 ธันวาคม 2562) คาด

ว่ากองทรัสต์จะมีอัตราเงินจ่ายและการจ่ายประโยชน์

ตอบแทนแก่ผู้ถือหน่วยทรัสต์ ประมาณ 7% ซึ่ง

ถือว่าอยู่ในเกณฑ์ที่ดีเมื่อเปรียบเทียบกับกองทรัสต์ที่

ลงทุนอาคารสํานักงานให้เช่าในปัจจุบัน

ฉบับที่ 907 วันที่ 23 มกราคม 2562

เทรดวันแรก 10.50 บาท/หน่วย เหนืองจอง
SPRIME ดีใจ
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

 นายพงศ์ศักดิ์ พฤกษ์ไพศาล 
กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ 
กสิกรไทย จํากัด (มหาชน) ในฐานะที่

ปรึกษาทางการเงิน เปิดเผยว่า หลังจากที่บริษัท 

เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) ได้ยื่นแบบ

คําขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดง

รายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ (ไฟลิ่ง) ต่อ

สํานักงาน ก.ล.ต. เพื่อขอเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่ม

ทุนต่อประชาชน (IPO) ล่าสุดสํานักงาน ก.ล.ต. ได้

นับหนึ่งแบบคําขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และ

แบบไฟลิ่งแล้ว

 ปัจจุบัน บมจ.เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป มีทุนจด

ทะเบียน 300 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจํานวน 

300 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 1 บาท 

โดยเป็นทุนจดทะเบียนที่ชําระแล้ว 225 ล้านบาท 

และจะเสนอขายหุ้น IPO จํานวน 75 ล้านหุ้น หรือ

คิดเป็นไม่เกินร้อยละ 25 ของจํานวนหุ้นสามัญที่

ออกและเรียกชําระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภาย

หลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งนี้ โดยจะ

นําเงินที่ได้จากการระดมทุนไปใช้ ดังนี้ (1) ขยาย

ธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ ได้แก่ การขยายและปรับปรุง

สาขาร้านอาหาร (2) ชําระคืนเงินกู้ยืมจากธนาคาร

พาณิชย์ และ (3) ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ

 ทั้งนี้ หากสํานักงาน ก.ล.ต. อนุมัติให้เสนอ

ขายหุ้น IPO และแบบไฟลิ่งมีผลใช้บังคับ จะ

กําหนดวันที่เสนอขายหุ้น IPO และคาดว่าจะ

นํา บมจ.เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป เข้าจดทะเบียนใน

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ในไตรมาส 1 ปีนี้

 นายบุญยง ตันสกุล ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ็น 
คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) 
(“บริษัทฯ”) หรือ ZEN กล่าวว่า กลุ่ม

บริษัทฯ มีจุดเด่นด้านการเป็นผู้ให้บริการร้านอาหาร 

(Food Services) อย่างเต็มรูปแบบ โดยไม่ได้มีเพียง

ธุรกิจร้านอาหารและธุรกิจแฟรนไชส์เท่านั้น แต่ยัง

ครอบคลุมถึงการดําเนินธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่อง เพื่อ

ตอบสนองความต้องการและเข้าถึงไลฟ์สไตล์ของ

ผู้บริโภคที่มีความหลากหลายได้อย่างครอบคลุมใน

ทุกระดับ เช่น ธุรกิจบริการจัดส่งอาหาร (Delivery 

Business) และ ธุรกิจอาหารค้าปลีก (Retail 

Business) เป็นต้น

 โดยในช่วง 2 ปีที่ผ่านมาบริษัทฯ ได้ลงทุน

เตรียมความพร้อมด้านระบบบริหารจัดการภายใน

องค์กร ทั้งการเพิ่มบุคลากรลงทุนด้านระบบ

สารสนเทศเพื่อรองรับการขยายธุรกิจทั้งในประเทศ

และต่างประเทศได้อย่างต่อเนื่อง จึงส่งผลกระทบ

กับค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม

ในปัจจุบันบริษัทฯ มีความพร้อมในการขยายธุรกิจ 

โดยสามารถใช้ฐานฝ่ายงานสนับสนุนที่มีการลงทุน

เตรียมความพร้อมไว้ในช่วงก่อนหน้านี้ เพื่อรองรับ

การเติบโตได้อย่างเต็มที่

ฉบับที่ 907 วันที่ 23 มกราคม 2562

หลัง ก.ล.ต.นับหนึ่งไฟลิ่ง
ZEN เตรียมขาย IPO 75 ล้านหุ้น
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

 ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ZEN กล่าวว่า 

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจโดยการถือหุ้นในบริษัทอื่น 

(Holding Company) ที่ประกอบธุรกิจร้านอาหาร

รวมถึงธุรกิจที่เกี่ยวเนื่องอื่นๆ โดยปัจจุบัน สามารถ

แบ่งธุรกิจหลักเป็น 3 กลุ่ม ได้แก่ 

 (1) ธุรกิจร้านอาหาร (2) ธุรกิจแฟรนไชส์ และ 

(3) ธุรกิจที่เกี่ยวเนื่องอื่นๆ ซึ่งประกอบด้วย ธุรกิจ

บริการจัดส่งอาหาร (Delivery) และบริการจัด

เลี้ยง (Catering) ธุรกิจให้บริการบริหารร้านอาหาร 

(Restaurant Management) และบริการที่ปรึกษา

เกี่ยวกับร้านอาหาร (Restaurant Consultancy) 

และธุรกิจอาหารค้าปลีก (Retail Business) เช่น 

ผลิตภัณฑ์อาหารพร้อมปรุง (Ready-to-Cook) และ

ผลิตภัณฑ์อาหารพร้อมทาน (Ready-to-Eat) ซึ่ง

เป็นการนําผลิตภัณฑ์ที่ได้รับความนิยมจากการ

จําหน่ายในร้านอาหารมาต่อยอดเพื่อวางจําหน่ายให้

แก่ผู้บริโภคทั่วไป

 ปัจจุบันกลุ่มบริษัทฯ มีร้านอาหารภายใต้การ

ดําเนินงานรวม 12 แบรนด์ แบ่งเป็น กลุ่มร้าน

อาหารญี่ปุ่น 6 แบรนด์ ได้แก่ (1) ZEN ร้านอาหาร

ญี่ปุ่นแบบดั้งเดิม (Authentic Japanese Food) 

(2) Musha by ZEN ร้านอาหารญี่ปุ่นแนวใหม่ (3) 

Sushi Cyu Carnival Yakiniku ร้านอาหารญี่ปุ่น

แบบพรีเมี่ยม (4) AKA ร้านอาหารปิ้งย่างสไตล์

ญี่ปุ่น (Yakiniku) (5) Testu ร้านอาหารปิ้งย่าง

สไตล์ญี่ปุ่นแบบพรีเมี่ยม และ (6) On the Table 

Tokyo Cafe' ร้านอาหารประเภทไลฟ์สไตล์และ

กลุ่มร้านอาหารไทย 6 แบรนด์ ได้แก่ (1) ตํามั่ว 

ร้านอาหารไทย-อีสาน (2) ลาวญวน ร้านอาหาร

ไทย-อีสานและเวียดนาม (3) แจ่วฮ้อน ร้านอาหาร

ประเภทสุกี้ลาวหรือจิ้มจุ่ม (4) เฝอ ร้านก๋วยเตี๋ยว

สไตล์เวียดนาม (5) de Tummour ร้านอาหาร

ไทย-อีสานแบบพรีเมี่ยม และ (6) เขียง (Khiang 

by tummour) ร้านอาหารไทยตามสั่งหรือ Street 

Food แบรนด์ใหม่ที่นําเสนออาหารไทยจานเดียว

ยอดนิยมเพื่อเข้าถึงลูกค้าทั่วไป เช่น ข้าวผัดกระ

เพราหมูสับ ฯลฯ ล่าสุด ร้านเขียงได้เปิดสาขาแรก

ในสถานีบริการนํ้ามัน ปตท. สาขาเจษฎาบดินทร์ 

จังหวัดนนทบุรี ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 

บริษัทฯ มีร้านอาหารภายใต้แบรนด์ของตนทั้งใน

ไทยและต่างประเทศรวม 255 สาขา แบ่งเป็นกลุ่ม

แบรนด์ร้านอาหารไทย 167 สาขา และกลุ่มแบรนด์

ร้านอาหารญี่ปุ่น 88 สาขา ซึ่งในจํานวนดังกล่าว

แบ่งเป็นร้านอาหารที่กลุ่มบริษัทฯ เป็นเจ้าของ 110 

สาขา และให้สิทธิแฟรนไชส์ 145 สาขา

 “บริษัทฯ ตั้งเป้าเป็นผู้นําของประเทศในธุรกิจ

ฟู้ดเซอร์วิสและกําหนดวิสัยทัศน์องค์กรก้าวเป็นผู้นํา

ธุรกิจอาหารที่ได้รับความนิยมและความไว้วางใจ

จากลูกค้า พันธมิตรทางธุรกิจและผู้ที่เกี่ยวข้อง โดย

ในปี 2562 วางแผนงานขยายร้านอาหารของกลุ่ม

บริษัทฯ 36 สาขา และขยายสาขาแฟรนไชส์ 87 

สาขา และในปี 2563 วางแผนงานขยายร้านอาหาร

ของกลุ่มบริษัทฯ 50 สาขา และขยายสาขาแฟรน

ไชส์ 175 สาขา” นายบุญยง กล่าว 

 นางยุพาพรรณ เอกสิทธิกุล 
รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม
ธุรกิจการเงินและบัญชี บริษัท เซ็น 
คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) 
(“บริษัทฯ”) หรือ ZEN กล่าวว่า ภาพรวม

ผลการดําเนินงานช่วง 9 เดือนแรกของปี 2561 

(มกราคม – กันยายน 2561) มีรายได้รวม 2,226.3 

ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.9% จากช่วงเดียวกันของปี

ก่อนที่มีรายได้รวม 1,826.3 ล้านบาท และมีกําไร

สุทธิ 108.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 120.9% จากช่วง

เดียวกันของปีก่อนที่มีกําไรสุทธิ 49.2 ล้านบาท โดย

มีปัจจัยหลักมาจากการเติบโตของธุรกิจร้านอาหาร

และธุรกิจแฟรนไชส์ 
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หลัง ก.ล.ต.นับหนึ่งไฟลิ่ง
ZEN เตรียมขาย IPO 75 ล้านหุ้น
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 สวัสดี 1,600 จุด!! มาดูดัชนีบ้านเราวันนี้กันเจ้าค่ะ ร้อนแรงสวนชาวบ้าน

จิงๆ ในที่สุดก็ผงาดขึ้นมายืนเหนือ 1,600 จุดจนได้นะเจ้าคะ โดยดัชนีพุ่งขึ้นมา

ปิดที่ 1,601.77 จุด บวกขึ้นมา 13.39 จุด เกือบไฮของวันเจ้าค่า ปรบมือให้ปู่

รัวๆๆๆหน่อยยย ฮิ้ววว คาดดัชนีจะเดินหน้าบวกต่อ รับเม็ดเงินไหลเข้าตลาด

เกิดใหม่ ปัจจัยหนุนในประเทศการกําหนดเลือกตั้งน่าจะเป็นไปตามที่กําหนด

การณ์และการประกาศงบ Q4/61 เจ้าค่า ฟินต่อไม่รอแล้ว มาลุ้นกันต่อพรุ่งนี้

จะยืนได้ไหมเจ้าค่ะ แต่วันนี้บอกเลยฟินมากกกกก

 ตลาดกลับตัวแรงๆ ทีไรหุ้นกลุ่ม EEC เป็นอันต้องหยิบมาเล่นทุกทีเลยเจ้า

ค่า สําหรับ AMATA และ WHA กอดคอมาโชว์ความแรงไม่เกรงใจใครเชียว นํา

โดย AMATA พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 21.90 บาท บวกไป 4.29% แซ่บอย่าบอกไผ ลุ้น

กลับมายืนบน 22.30 บาท ให้ได้ถือว่าสวยงามเจ้าค่า ตามมาด้วย WHA มี

เธอต้องมีฉัน พุ่งตามมาติดๆขค้นมาปิดไฮ 4.20 บาท บวกไป 2.44% ฟินเช่น

กันเจ้าค่า ต้านสั้นลุ้นกลับมายืนบน 4.28 บาท มีโอกาสทําไฮอีกรอบเจ้าค่า 

แถมยังมีประเด็นหนุนกลุ่มนี้อยู่คือการเลือกตั้งถ้าเกิดขึ้นมาจริงๆกลุ่มนี้ถือเป็น

เสือนอนกินไปเลยเจ้าค่า

 ลงแรงได้ก็ขึ้นแรงได้เช่นกัน มาดูพระเอกของเราวันนี้ขอยกให้หุ้นกลุ่ม 

รพ. มาแรงกันยกแผง แต่ที่เด่นสุดขอยกให้ BDMS และ BCH กอดคอกัน

คึกคักกว่าใคร เรียกได้ว่า เผ็ด แซ่บ ไม่ลืมหูลืมตากันเลยทีเดียว ล่าสุดมีความ

ชัดเจนมากขึ้น จากการประชุม ครม. คือ ให้ค่ายา, เวชภัณฑ์ และค่าบริการ

ทางการแพทย์เป็นสินค้าควบคุม แต่ไม่ได้มีวัตถุประสงค์เข้าไปควบคุมราคาขึ้น

สูงสุดในการให้บริการ จะส่งผลให้ตลาดมีมุมมองเป็นลบน้อยลงต่อกลุ่ม รพ. 

เจ้าค่ะ ฟากโบรกแนะนําสะสม BDMS และ BCH ต่อเนื่อง ส่วนเราก็ดูเก็งกําไร

กันไปตามเทคนิคกันไปเจ้าค่า ใครช้างานนี้ขอไปก่อนไม่รอแล้วนะจ้าาาา

 มาเอาใจคนรักบ้านกันหน่อย วันนี้ถึงคราวของอุปกรณ์ตกแต่งบ้านครบ

วงจร อย่าง HMPRO และ GLOBAL แล้วนะเจ้าคะ กอดคอกันคึกคักร้อนแรง

ต่อไม่ย้อนแล้วจ้า นําโดย GLOBAL พุ่งขึ้นมาเทสไฮ 18.60 บาท ก่อนจะย่อมา

ปิดที่ปิด 18.10 บาท บวกขึ้นมา 2.84% งานดีแบบนี้มีลุ่นกลับไปบน 19.00 

บาทเร็วๆนี้เจ้าค่ะ และ HMPRO ก็ขอแรงด้วยขยับขึ้นมาทําไฮ 15.00 บาท 

ก่อนจะย่อมาปิดที่ 14.90 บาท บวกไป 0.68% มีลุ้นกลับมายืนบน 15.40 

บาท กันอีกตัว วันนี้ฟอร์มสดใหม่วิ่งขึ้นมาแพคคู่กันเลยทีเดียวเจ้าค่ะ และถือ

เป็นกลุ่มที่งบปี 61 คาดจะออกมาสวยไม่แพ้ใครเจ้าค่ะ คนรักบ้านจับตากันต่อ

เนื่องเจ้าค่ะ งานนี้ท่านอาจได้ตกแต่งบ้านฟรีๆก็เป็นได้

 มาดูหุ้นปิดไฮได้สวยอีกตัวที่เข้าตาเจ๊ปังๆวันนี้ อย่าง COM7 เจ้าค่า ราคา

หุ้นดีดขึ้นมาปิดไฮ 14.00 บาท พุ่งขึ้นมาถึง 8.53% เจ้าค่ะ มองแนวโน้มกําไร 

Q4/61 เติบโตได้ทั้งเทียบ QoQ และ YoY ยังคงเป็นไตรมาสที่ดีที่สุดของปี 

ภาพในปีหน้ายังไปได้ต่อจากจํานวนสาขาที่เพิ่มขึ้นราว 20% ขยายสาขาแตะ 

737 แห่ง เตรียมแผนต่อยอดทําสินเชื่อรูปแบบอื่น หลังกระแสตอบรับสินเชื่อ

มอเตอร์ไซค์ ข่าวดีก็มา เทคนิคก็ดี น่ารักน่าลุ้นกลับไปบน 15.00 บาท กันอีก

ตัวเจ้าค่ะ แฟนๆ COM7 เกาะขอบสนามกันไว้ให้ดีนะเจ้าคะ

 ปิดท้ายกันด้วย  RS (เฮียฮ้อ)กันสักหน่อยเจ้าค่า วันนี้เฮียแกใจดี๊ดีอีกวัน

แจกตังกันถ้วนหน้า ราคาหุ้นงัดขึ้นมาปิดไฮได้อย่างสวยงามเจ้าค่ะ ที่ 15.70 

บาท บวกขึ้นมา 2.61% ฟินเฟร่อเจ้าค่ะ พร้อมสัญญาณเก็งกําไรเข้ามา ให้ได้

ลุ้นราคากลับขึ้นไป 16.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าค่ะ พร้อมลุ้น Q4/61 ยอดขาย 

MPC นิวไฮ คาดคึกคักถึงปี 62 ดันรายได้รวมแตะ 5 พันลบ. โดดเด่นสุดใน

กลุ่มกันเลยทีเดียว เป็นอีกตัวที่น่าลุ้นงบโตก้าวกระโดดอย่างต่อเนื่องเจ้าค่ะ 

แล้วพบกันใหม่คอลัมน์เจ้าค่า

 By เจ๊เยเลน ณ Wall Street

 การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

 โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

 ***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซิ่งบางตัว

ไม่ซิ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซิ่งปรู๊ดปร๊าดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นัก

ลงทุนทุกท่านประสบความสําเร็จค่า

ปล.สําคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

 Wall Street ตลาดหุ้น
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